
 

______________________________________________________________________________ 

MAS Zubří země, o.p.s. 

Strana 1 / 3 

Zápis ze 
 

 
    
   30.01.2024 

 
Kancelář MAS Zubří země, o.p.s. 
Příční 405, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem 
 

 
Přítomni: schůze PV je usnášeníschopná dle prezenční listiny. 

Schůze zahájena v 10:00 hodin. 

Zahájení a zápis z jednání zajistila Ing. Lada Jindrová a přítomné seznámila s programem schůze: 
 
 
 

1. Schválení výběru projektových záměrů 3. výzvy MAS Zubří země – IROP 
- Vzdělávání 2023 

2. Schválení výběru projektových záměrů 4. výzvy MAS Zubří země – IROP 
- Doprava 2023 

3. Schválení výběru projektových záměrů 9. výzvy PRV 
4. Schválení Zprávy o plnění integrované strategie 2021+  č. 2 (zpráva ISg) 
5. Seznámení s podklady k vyhlášení 1. výzvy MAS pro SP SZP 
6. Diskuze 

 

 
 
 
 

1. Schválení výběru projektových záměrů 3. výzvy MAS Zubří země – IROP - Vzdělávání 

2023 

• Programový výbor provedl výběr projektových záměrů u 3. výzvy MAS Zubří země MAS k 
předkládání projektových záměrů z Integrovaného regionálního operačního programu (IROP) 
2021–2027, s názvem: 3. výzva MAS Zubří země – IROP – Vzdělávání 2023 

• Kancelář MAS v dané výzvě přijala 7 projektových záměrů, které úspěšně prošly administrativní 
kontrolou a věcným hodnocením. 

• Výstup z výběru projektových záměrů dané výzvy zachycuje samostatný dokument - „Rozhodnutí 
Programového výboru MAS Zubří země“ k dané výzvě, který je veřejnou přílohou č. 1 tohoto 
zápisu.  

 
 
 
 
 

schůze Programového výboru MAS č. 1/2024 

Termín 

Program schůze 

ZÁPIS 

Místo 

http://zubrizeme.cz/irop-11-vyzva-mas-zubri-zeme-bezpecnost-dopravy/
http://zubrizeme.cz/irop-11-vyzva-mas-zubri-zeme-bezpecnost-dopravy/


 

 

Strana 2 / 3 

 

 Usnesení 1-1/2024:  
Programový výbor schvaluje výběr projektových záměrů 3. výzvy MAS Zubří země – IROP – 
Vzdělávání 2023 dle samostatné přílohy č. 1 „Rozhodnutí Programového výboru MAS Zubří 
země“. 
 

 Všichni pro – schváleno 

 

 

2. Schválení výběru projektových záměrů 4. výzvy MAS Zubří země – IROP - Doprava 2023 

• Programový výbor provedl výběr projektových záměrů u 4. výzvy MAS Zubří země MAS k 
předkládání projektových záměrů z Integrovaného regionálního operačního programu (IROP) 
2021–2027, s názvem: 4. výzva MAS Zubří země – IROP – Doprava 2023 

• Kancelář MAS v dané výzvě přijala 5 projektových záměrů, které úspěšně prošly administrativní 
kontrolou a věcným hodnocením. 

• Výstup z výběru projektových záměrů dané výzvy zachycuje samostatný dokument - „Rozhodnutí 
Programového výboru MAS Zubří země“ k dané výzvě, který je veřejnou přílohou č. 2 tohoto 
zápisu.  

 
 Usnesení 2-1/2024:  

Programový výbor schvaluje výběr projektových záměrů 4. výzvy MAS Zubří země – IROP – 
Doprava 2023 dle samostatné přílohy č. 2 „Rozhodnutí Programového výboru MAS Zubří 
země“. 
 

 Všichni pro – schváleno 

 

3. Schválení výběru projektů 9. výzvy PRV 

• Programový výbor provedl výběr žádostí o dotaci u 9. výzvy MAS Zubří země pro Program rozvoje 
venkova (PRV) z programového období 2014–2020 (vč. přechodového období 21+) 

• Kancelář MAS v dané výzvě přijala 2 žádosti o dotaci, které úspěšně prošly administrativní 
kontrolou a věcným hodnocením. 

• Výstup z výběru žádostí o dotaci dané výzvy zachycuje samostatný dokument - „Rozhodnutí 
Programového výboru MAS Zubří země“ k dané výzvě, který je veřejnou přílohou č. 3 tohoto 
zápisu.  

 
 Usnesení 3-1/2024:  

Programový výbor schvaluje výběr projektů 9. výzvy MAS pro PRV dle samostatné přílohy            
č. 3 „Rozhodnutí Programového výboru MAS Zubří země“. 
 

 Všichni pro – schváleno 

 

4. Schválení Zprávy o plnění integrované strategie 2021+  č. 2 

• Programový výbor byl seznámen se Zprávou ISg 2021+ č. 2 (viz neveřejná příloha č. 4 tohoto 
zápisu) za sledované období od 1.7.2023 do 31.12.2023. 

• Dle metodického pokynu INRAP musí být zpráva ISg projednána a schválena povinným orgánem 
MAS dle nastavených interních postupů MAS. Až po schválení nositel předkládá Zprávu o plnění 
integrované strategie prostřednictvím MS2021+ ke kontrole na MMR-OSARPPB. 
 



 

 

Strana 3 / 3 

 

 
 Usnesení 4-1/2024:  

Programový výbor schvaluje znění Zprávy ISg 2021+ č. 2 za sledované období od 1.7.2023 do 
31.12.2023 
 

 Všichni pro – schváleno 
 

5. Seznámení s podklady k vyhlášení 1. výzvy MAS pro SZP 

• Programový výbor byl předběžně seznámen s dokumentací 1. výzvy MAS Zubří země, o.p.s. pro 
Společnou zemědělskou politiku (SZP) 

• 1. výzva MAS pro SZP bude zaměřena na tato opatření (dále jen Fiche): 
o Fiche 4 - Podnikání malých a středních podniků, míra dotace: 50%: 

▪ Zpracování a uvádění na trh produktů 
▪ Lesnické podnikání 
▪ Nezemědělské podnikání 

o Fiche 5 - Základní služby a obnova obcí, míra dotace: 80% 
▪ Kulturní, spolková a společenská zařízení, včetně komunitních center, center 

vzdělávání a knihoven 
▪ Drobná infrastruktura a základní služby (zastávky veřejné dopravy, hřbitovy, 

dětská hřiště a sportoviště, prostory pro separaci odpadů, komunální technika 
včetně zázemí) 

▪ Drobné památky místního významu 
▪ Školská zařízení (zařízení školního stravování, školní sportoviště/tělocvičny a 

venkovní prostory) 
• V rámci jednání byly představeny preferenční kritéria věcného hodnocení pro každou z Fichí a 

Způsob výběru projektů na MAS  (všechny přílohy jsou souhrnně neveřejnou přílohou č. 5).  
• Výše alokace na 1. výzvu SZP byla stanovena ve výši 13 000 000 Kč (výše alokace Fiche 4: 

5 000 000 Kč, výše alokace Fiche 5: 8 000 000 Kč).  
• Vzhledem k nutnosti nechat si schválit související dokumentaci výzvy CP SZIF (Řídícím orgánem), 

bylo představeno znění výše uvedených dokumentů nyní.  
• Na dalším jednání Programového výboru bude nezbytné schválit kompletní dokumentaci, text 

výzvy a termín pro příjem žádostí o dotaci. 
 

 Usnesení 5-1/2024:  
Programový výbor se seznámil s podklady k vyhlášení 1. výzvy MAS pro SP SZP. Schválení 
podkladů k 1. výzvě MAS pro SP SZP, samotný text výzvy a termín vyhlášení výzvy bude 
schválen na příštím jednání Programového výboru formou per rollam. 
 

 Všichni pro – schváleno 
 
 
Zapsala:  Ing. Lada Jindrová  .............................................................................................. 

 

 

 

 

       ..................................................................................................                       

      Miloš Brabec, předseda Programového výboru 

                                


